共青团河南大学委员会文件

校团字〔2017〕9号

[image: ]★

[bookmark: _GoBack]关于评选2016年度河南大学团属新媒体建设先进集体、先进个人、优秀新媒体作品及优秀网络文明志愿者的通知

各基层单位团委：
为表彰河南大学团属新媒体建设先进集体和个人，激发全校共青团网络宣传引导工作的积极性，不断扩大共青团和青年工作的影响力与覆盖面，校团委决定评选并表彰2016年度“十佳团属官方微信”、“十佳团属官方微博”、“十佳团属新媒体原创作品”、“十佳团属新媒体工作者”、“优秀网络文明志愿者”。现将参评条件及评选办法通知如下：
1、 十佳团属官方微信
1.评选范围：以学院团委及相关学生组织名义依法依规登记注册备案的微信公众平台。
2.评选要求：高度重视，积极参与宣传工作；有较完整的组织架构、固定的运营团队、明确的工作分工、稳定的信息推送；有明确的发展定位和运营特色，有一定关注量和活跃度；在原创写作、图片设计、视频制作、漫画手绘、H5设计、理论研究、大数据分析等方面有较好的工作基础。
二、十佳团属官方微博
1.评选范围：以学院团委及相关学生组织名义依法依规登记注册备案的官方微博。
2.评选要求：高度重视，积极参与宣传工作；有较完整的组织架构、固定的运营团队、明确的工作分工、稳定的信息推送；在网络舆论引导、品牌形象宣传、先进文化传播、师生服务等方面有传播范围广、宣传实效佳的新媒体作品。
三、十佳团属新媒体原创作品
1.评选范围：以学院团委及相关学生组织合法认证的官方新媒发表的图文 、微视频、音频或相关新媒体创意作品。
2.评选要求：新媒体新闻、文案、图片、微视频和音频要兼具关注度和吸引力；展现我校师生积极向上的精神风貌；新媒体创意作品要兼具思想性、艺术性和文化传播价值；参选作品必须为原创，有较高的关注度和较大的影响力；申报作品要求阅读量500+。
四、十佳团属新媒体工作者
1.评选范围：包括团属新媒体指导教师或运营团队学生，在微博、微信建设等新媒体平台运营中做出较大贡献的老师和学生。
2.评选要求：具有较强“互联网+”意识能力，主持策划过新媒体宣传方案并取得较好宣传实效，宣传案例具有典型性、示范性和推广价值，或在新媒体原创内容、采编、运营、技术创新等某一方面有突出贡献的个人；每个团属新媒体平台推荐候选人不超过2名，教师与学生各一名，提交1000字以内的申报材料。
五、优秀网络文明志愿者
1.评选范围：各学院参与2016年度网络志愿服务的网宣员。
2.评选要求：积极参加共青团中央推出的“阳光跟帖”行动，主动在网上发出和传播弘扬社会主义核心价值观的微博、微信、贴文、视频等作品，自觉抵制网络负能量、增强网络文明素养的个人；各学院按附件表彰分配名额等额报送参与，提交1000字以内申请材料。
六、评选办法及注意事项
1.材料申报：2017年4月13日—2017年4月18日。填写附件中对应的《申报表》（双面打印），提供必要的书面材料。官方微信、官方微博等页面截图一并送交。
2.初评：2017年4月19日—2017年4月20日。汇总申报材料，根据申报情况及评选标准分别确定一定比例的集体及原创作品进入评审阶段。
3.专家评审：2017年4月20日—2017年4月25日。
4.公布与表彰：5月初，校团委将公布获奖名单，并在五四青年节进行表彰。
申报材料报送截止时间为2017年4月18日下午5点。请将申报材料电子版发送至hndxtwxcb@126.com，申报材料纸质版和相关支撑材料报送至校团委548。
联 系 人：胡志彬
联系方式：15737896951
附件：
1.“十佳团属官方微信”申报表
    2.“十佳团属官方微博”申报表
3.“十佳团属新媒体作品”申报表
4.“十佳团属新媒体工作者”申报表
5.“优秀网络文明志愿者”申报表
6. 各院优秀网络文明志愿者分配名额表

共青团河南大学委员会
                                 2017年4月13日

共青团河南大学委员会               2017年4月13日印发

附件1
 “十佳团属官方微信”申报表

	新媒体名称

	所属单位

	注册时间

	总粉丝数

	2016年发文量

	2016年点击量

	全年最佳图文链接及点击量、转发量

	主要工作

	负责人

	手机

	邮箱

	单位意见

签字（公章）
年   月   日

1

附件2
 “十佳团属官方微博”申报表

	新媒体名称

	所属单位

	注册时间

	总粉丝数

	2016年发文量

	2016年点击量

	全年最佳图文链接及点击量、转发量

	主要工作

	负责人

	手机

	邮箱

	单位意见

签字（公章）
年   月   日

附件3
“十佳团属新媒体作品”申报表
单位名称：                                                                    （盖章）
	序号
	稿件名称
	作者姓名、联系方式
	刊发媒体
	发表时间
	原文链接

附件4
十佳团属新媒体工作者申报表
单位名称：
	姓  名

	学  院

	职  务

	联系方式

	主要事迹：

	单位意见：（盖章）

签字：             年   月   日

附件5
优秀网络文明志愿者申报表
单位名称：
	姓  名

	年  级

	专  业

	联系方式

	主要事迹：

	单位意见：（盖章）

签字：             年   月   日

附件6
各学院2016年度优秀网络文明志愿者名额分配表
	序号
	学院
	网宣员人数
	换算名额（基数）
	奖励人数
	最终人数

	1
	文学院
	145
	2.175
	2
	0
	2

	2
	新闻与传播学院
	193
	2.895
	3
	0
	3

	3
	历史文化学院
	180
	2.7
	3
	0
	3

	4
	教育与科学学院
	202
	3.03
	3
	0
	3

	5
	数学与统计学院
	151
	2.265
	2
	0
	2

	6
	计算机与信息工程学院
	215
	3.225
	3
	0
	3

	7
	物理与电子学院
	152
	2.28
	2
	0
	2

	8
	化学化工学院
	80
	1.2
	1
	1
	2

	9
	环境与规划学院
	130
	1.95
	2
	3
	5

	10
	生命科学学院
	107
	1.605
	2
	1
	3

	11
	土木建筑学院
	20
	0.3
	1
	0
	1

	12
	经济学院
	305
	4.575
	5
	0
	5

	13
	商学院
	200
	3
	3
	0
	3

	14
	哲学与公共管理学院
	50
	0.75
	1
	5
	6

	15
	法学院
	85
	1.275
	1
	0
	1

	16
	外语学院
	104
	1.56
	2
	1
	3

	17
	艺术学院
	30
	0.45
	1
	0
	1

	18
	体育学院
	26
	0.39
	1
	0
	1

	19
	基础医学院
	130
	1.95
	2
	0
	2

	20
	药学院
	120
	1.8
	2
	0
	2

	21
	护理与健康学院
	300
	4.5
	5
	1
	6

	22
	国际教育学院
	98
	1.47
	1
	0
	1

	23
	马克思主义学院
	45
	0.675
	1
	5
	6

	24
	公共体育教研部
	2
	0.03
	1
	0
	1

	25
	软件学院
	513
	7.695
	5
	0
	5

	26
	欧亚国际学院
	500
	7.5
	5
	0
	5

	27
	淮河临床学院
	2
	0.03
	1
	0
	1

	28
	第一临床学院
	15
	0.225
	1
	0
	1

	29
	重点科研机构
	40
	0.6
	1
	4
	5

	30
	濮阳工学院
	10
	0.15
	1
	0
	1

	31
	总计
	4140
	0
	64
	21
	85

说明：                                                                                                                                                                          1.换算名额（四舍五入）=网宣员人数*0.015，低于1的基数按1计算，综合考虑学院人数，最高基数为5。
2.奖励人数为2016年度微博演练前五名奖励，每次一、二名各奖励2个名额，三到五名各奖励1个名额。最高奖励5个名额。
image1.emf